
                                                       令和５年１０月３日 

 保護者 様 

佐世保市立崎辺中学校 

ＰTA会長 宮本 法広 

                                                      校  長  岩波   直 

 

家庭教育講座について（ご案内） 

 

 仲秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、市教委主催の「家庭教育講座」を下記の要領で実施いたします。本講座は、保

護者が家庭教育の主体であるという意識を持ち、思春期の中学生の心身の成長・発達に

ついて理解した上で、子どもたちとしっかり向き合えるよう、子育てについて学ぶ機会

を提供するものです。 

 本講座終了後、１４：４５から授業参観を設定しております。 ご多用とは存じますが、

是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

                                    記 

 

 

 １ 日 時  令和 5年１１月 2日（金） １3：３０～１４：３５ 

 

 ２ 場 所  崎辺中学校体育館 

 

 ３ 講 師  中村 徳裕 さん  

佐世保市教育委員、（有）エスケイ・アイ・コーポレーション代表取締役 

 

４  内 容    「自分のスイッチ」が未来を変える 

                ～いかにして子どものやる気を引き出すか～ 

 

 ５ 備 考   車で来校される場合は、運動場に駐車をお願いします。 

 

 

                 きりとり 

※会場準備の都合上、参加される場合は 10月 3０日（月）までにご提出をお願いいたします。 

  

11月２日（金）の家庭教育講座に参加いたします。 
    

年   組   保護者氏名（            ） 


